
Liste von TherapeutInnen mit Ausnahmebewilligungen für Psychedelika-assistierte Therapie (PAT)

Name Vorname Strasse Ort E-Mail

Alt Alexandre Rue Emile-Yung 9 1206 Genève alexandre.alt@delos-psy.ch

Angerbauer Martin Lenggstrasse 67 8008 Zürich angerbauer@praxis-raum.ch

Ackermann Marco Bergstrasse 3 8706 Meilen marco.ackermann@hin.ch

Bär Truls Bahnhofstrasse 22 8712 Stäfa praxis.dr.baer@bluewin.ch

Baumann Markus Oberdorf 3b  3412 Heimiswil mark.baum@bluewin.ch

Baumann Matthias Hauptstrasse 34 6280 Hochdorf matthias.baumann@hin.ch

Biéler Loraine 21 rue Jacques-Grosselin 1227 Carouge loraine.bieler@hin.ch

Binswanger Jacqueline Seeblickstrasse 15 9306 Freidorf praxisbinswanger@hin.ch

Blanquet Sophie SomaPsy Sarl Chemin de Venoge 1 1008 Jouxtens-Mézery info@soma-psy.ch

Boortz Bertram Klosterbachstrasse 110 8032 Zürich b.boortz@ambulatorium-roemerhof.ch

Brunner Patrick Heuberg 16 4051 Basel patrick.brunner@hin.ch

Combremont Pierre Hopital du Jura, Fbg des Capucins 30 2800 Delémont pierre.combremont@h-ju.ch 

Cuénod Didier Rue de la Servette 96 1202 Genève cuenod.didier@bluewin.ch

Crivelli Martita Via Vallemaggia 10 6670 Avegno maritaccw@hotmail.com

Dörfler Heiner Obere Zäune 14 8001 Zürich kontakt@humanistische-psychotherapie.ch

Duffour Catherine Route de la Coniche 1 1066 Epalinges catherine.duffour@svmed.ch

Elsner Claudius Obere Zäune 14 8001 Zürich claudius.elsner@hin.ch

Frigg Enrico La Nicca Str. 17 7408 Cazis enrico.frigg@pdgr.ch

Grunder Stefan Stockernweg 2 3205 Gümmenen nicht auf SAEPT liste tun

Gasser Peter Hauptbahnhofstr. 5 4500 Solothurn pgasser@gmx.net

Granata Livia Schmerzzentrum Granata, Schützengasse 25 8001 Zürich livia.granata1961@gmail.com

Grossenbacher Jürg Psy-Bern AG Neungass-Passage 3 3011 Bern info@psy-bern.ch

Hasler Gregor FNPG, Ch. Cardinal-Journet 3 1752 Villars-sur-Glâne gregor.hasler@unifr.ch

Häuptle Jeannine MentAge GmbH, Gerbergasse 16 4001 Basel jeannine.haeuptle@mentage.ch

Hein Ose Christina Schaalgasse 16 4500 Solothurn Ose.PaT@bluewin.ch

Iten-Rossiter Carol Südstr. 18 8610 Uster carol.iten@hin.ch 

Jaquet Philippe Place Eduard-Claparède 7 1202 Genève pjaquet@hotmail.com

Jungwirth Johannes Psychiatrische Universitätsklinik Zürich; 8032 Zürich secondopiniondepression@pukzh.ch

King Olivier Julia Avenues Dumas 19B 1206 Genève dr.king@hin.ch

Kohut Jan Heuberg 16 4051 Basel jan.kohut@hin.ch
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Name Vorname Strasse Ort E-Mail

Krähenmann Rainer Psychiatrische Klinik Münsterlingen 8596 Münsterlingen rainer.kraehenmann@stgag.ch

Krebs Thomas Klinik Südhang, Kirchbergstr. 97 3400 Burgdorf thomas.krebs@suedhang.ch

Kohut Jan Heuberg 16  40151 Basel jan.kohut@hin.ch

Kowalski Janina Obere Zäune 14 8001 Zürich janina.kowalski@hin.ch

Leudl Gernot Schaffhausertrasse 7, nur eig. Patienten 8400 Winterthur praxis.ptba@mac.com

Liaudat Vincent Francois Avenue Juste-Olivier 25 1006 Lausanne vincent.liaudat@svmed.ch

Lüthy Ralph Birmannsgasse 39 4055 Basel ralph.luethy@hin.ch

Moll Francois Bahnhofstrasse 8 2502 Biel praxis.moll@hin.ch

Martignoni Geo Via San Gottardo 26 6596 Gordola geomartignoni@hotmail.com

Mühlhauser Markus UPK Basel, Wilhem-Klein-Str. 27 4002 Basel markus.muehlhauser@upk.ch

Müller Felix UPK Basel, Wilhem-Klein-Str. 27 4002 Basel felix.mueller@upk.ch

Patak Yves Kornhausstrasse 53 8037 Zürich ypatak@bluewin.ch

Penzenstadler Louise Hop Univ de Geneve Dept Psychiatrie; Rue de Grad-Pré 70C1202 Genève Louise.E.Penzenstadler@hcuge.ch

Pires Martins Daniel Rue Etienne-Dumont 20 1204 Genève psy.piresmartins@gmail.com

Preger Jorge Rue de la Gare 27  1860 Aigle jop@laconsultations.ch

Pokorny Michael Roussaustrase 61 8037 Zürich psychiater.zuerich@gmail.com

Reisch Thomas Seilerstrasse 24 3011 Bern reisch@hin.ch

Röskamp Anke Hauptbahnhofstr. 5 4500 Solothurn anke.roeskamp@hin.ch

Rougemont-Bücking Ansgar rue du Collège 3 1800 Vevey ansgar@dr-rougemont-buecking.eu

Sauer Thomas UPK Basel, Wilhem-Klein-Str. 27 4002 Basel thomas.sauer@upk.ch

Sauser Anja Praxis am Hirschengraben, Effingerstrasse 2 3011 Bern anja.sauser@hin.ch

Scelles Charles Clinique la Métairie, Avenue Bois-Bougy 1260 Nyon cscelles@lametairie.ch

Schipper Sivan Spital Uster, Brunnenstrasse 42 8610 Uster sivan.schipper@spitaluster.ch

Thorens Gabriel Hôpital Univ. de Genève 1202 Genève pap.addictoservice@hcuge.ch

Vugagniaux Olivier Ronzeru 12 2024 St-Aubin-Sauges O.Vugagniaux@bluewin.ch

Villa Fabio MEDPSY Passage Saint-Francois 12 1003 Lausanne fabiovillamdmba@gmail.com

Waller Urs Kreuzstrasse 52 8640 Rapperswil u.waller@hin.ch

Wopfner Alexander Klinik Südhang, Südhang 2 3038 Krchlindach alexander.wopfner@suedhang.ch

Zawadynska Jadwiga Seilerstrasse 24 3011 Bern jadzawa@gmail.com

Zanoni Gilles Rue des Deux-Ponts 20 1205 Genève gilles.zanoni@amge.ch
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